

COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES Dirección General de Entidades del Mercado de Valores P° de la Castellana, 19 28046 Madrid

Madrid, a 5 de junio de 2008

Estimados señores:

Nos dirigimos a ustedes en representación de la sociedad de inversión de capital variable UBS (Lux) Bond Sicav, constituida en Luxemburgo e inscrita en el Registro de Instituciones de Inversión Colectiva Extranjeras Comercializadas en España con el número 332.

Por la presente se comunica a la Comisión Nacional del Mercado de Valores el siguiente hecho relevante:

El Consejo de Administración de UBS (Lux) Bond Sicav ha decidido adoptar las siguientes medidas:

<u>Utilización de técnicas e instrumentos financieros especiales en relación con valores e instrumentos del mercado monetario</u>

El Consejo de Administración advierte que, con arreglo a lo que se estipula en el punto 1.1 g) y 4 de los principios de inversión del folleto de emisión detallado de UBS (Lux) Bond Sicav, la sociedad podrá utilizar como instrumento central para la consecución de la política de inversiones y dentro de los límites legales, técnicas e instrumentos financieros especiales cuyos valores subyacentes sean valores, instrumentos del mercado monetario y otros instrumentos financieros.

La información referente al tipo y al alcance del empleo de estas técnicas e instrumentos se describe detalladamente en el folleto simplificado. Para los subfondos que se han lanzado actualmente, estas técnicas e instrumentos no constituyen el elemento central para la consecución de la política de inversión.

Comunicación a los partícipes del subfondo UBS (Lux) Bond Sicav-Brazil (el "subfondo")





En el marco de las medidas de integración societaria, la gestora de inversiones de UBS (Lux) Bond Sicav-Brazil hasta la fecha, UBS Pactual Administradora de Recursos Internacionais Ltda, Rio de Janeiro, se ha integrado en la sociedad UBS Pactual Asset Management S.A. Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários, Rio de Janeiro. Esta medida no afecta a los responsables ni a la estrategia ni a la filosofía de inversión del subfondo.

Las modificaciones citadas se recogen en el folleto de emisión en su versión de mayo de 2008.

A la espera de que la presente notificación surta los efectos oportunos, quedamos a su entera disposición para comentar o ampliar el contenido de esta carta o cualquier otro asunto que estimen pertinente.

Les rogamos que, para cualquier consulta, se pongan en contacto con Dª Leticia Travesedo o D. Pedro Ramos de CUATRECASAS, en el numero de teléfono 91 524 71 77.

Atentamente

UBS Bank, S.A. Javier Alonso Cabornero Executive Director UBS Bank, S.A\
José Ignacio Pedrero
Executive Director